国際委員会（第 22 期・第 12 回）

議事要旨

１ 日 時 平成 24 年 4 月 11 日（水） 13：00～14：20

２ 場 所 日本学術会議 大会議室 （２階）

３ 出席者 春日文子委員長、巽和行副委員長、大沢真理幹事、野口伸幹事、猪口邦子委員、

白田佳子委員、須田年生委員、中田力委員、大西隆委員、渡辺美代子委員、羽

場久美子委員（ｽｶｲﾌﾟによるｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ参加）

（事務局） 飯島次長、佐藤参事官、菅参事官補佐ほか

４ 議 題

（１）平成 24 年度代表派遣実施計画における一部会議の会期変更について

・ 原案のとおり承認された。

（２）代表派遣における派遣者（特任連携会員）の決定について

  ・ 原案のとおり承認され、幹事会に提案することとなった。

（３）IAC 理事会について（報告）

  ・ 春日委員長から報告がなされた。

（４）ブルガリア科学アカデミー二国間交流について

  ・ 春日委員長から報告がなされた。

（５）アジア学術会議に関するベトナム学術機関等との会合及び第 12 回アジア学術会議に

関するインドネシア科学院との事前打ち合わせに係る派遣について（報告）

  ・ 白田委員から報告がなされた。

（６）日本・カナダ女性研究者交流分科会委員の派遣について（報告）

  ・ 事務局から派遣の概要及び派遣者（中島裕美子連携会員）が 4 月 8 日に帰国した旨

の報告があった。

（７）その他

  ・ G8（G サイエンス）学術会議共同声明に関する今後の学術会議内でのプロセスにつ

いて、春日委員長から説明がなされた。